
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Kompresorová stanice plnící technologie CNG MJ Compact plus v areálu firmy PKS 
stavby a.s., Žďár nad Sázavou“  
 
- sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
obdržel dne 10. 10. 2016 od společnosti PKS stavby a.s., Brněnská 126/38, Žďár nad Sázavou, 
IČ 46980059 oznámení podlimitního záměru „Kompresorová stanice plnící technologie CNG MJ 
Compact plus v areálu firmy PKS stavby a.s., Žďár nad Sázavou“, zpracované dle přílohy č. 3a 
zákona. 

 
Předmětem záměru je stavba nové typové samoobslužné čerpací stanice na zemní plyn ve 
výrobním areálu PKS stavby a.s. ve Žďáru nad Sázavou na pozemku p.č. 5438/3 k.ú. Město 
Žďár. Jedná se o kompresorovou stanici plnící technologie CNG MJ Compact plus 20-1680 
s integrovaným tlakovým zásobníkem o vodním objemu 1 680 l (1,68 m3). Zastavěná plocha 
kompresorové stanice bude 8,75 m2. 
V rámci navrhované stavby nedochází k potřebě trvalého záboru zemědělského ani lesního 
pozemku, zásobování vodou se pro kompresorovou stanici CNG nepředpokládá. Nově navržená 
přípojka STL plynovodu bude napojena ze stávajícího STL areálového plynovodu. 
Při provozu plnící stanice budou vznikat pouze malé plynné emise zemního plynu při 
odtlakování a odpojování tankovací koncovky od hrdla plnění na vozidle. Únik emisí do ovzduší 
bude však minimální. Dešťové vody ze střechy objektu kompresorovny, včetně přestřešení 
výdejního prostoru, budou svedeny do vsaku na pozemku oznamovatele. S odpady vznikajícími 
při výstavbě a provozu bude nakládáno v souladu s platnou legislativou. Zdrojem hluku bude 
kompresor, který je součástí uzavřené typové plnící stanice CNG. V rámci provozu se však 
významný nárůst hluku nepředpokládá. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
10. 10. 2016 KUJI 77560/2016 

OZPZ 35/2016 Ča 
Markéta Čadová/564602530 13. 10. 2016 

PKS stavby a.s. 
Brněnská 126/38 
591 01 Žďár nad Sázavou 
 
(datovou schránkou) 



 

Číslo jednací:  KUJI 77560/2016      OZPZ 35/2016 Ča 
 

Číslo stránky 2 

Krajský úřad konstatuje, že se jedná o podlimitní záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, 
uvedený v příloze č. 1, v kategorii II pod bodem 3.8 k zákonu o EIA (Zásobníky zemního plynu a 
jiných hořlavých plynů s kapacitou nad 10 000 m3). 
 
Krajský úřad po seznámení se s předloženým oznámením zjistil, že k tomuto oznámení nebyla 
předložena povinná příloha, a to stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o ochraně přírody a krajiny“), jak vyžaduje příloha č. 3a zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Jelikož je krajský úřad současně také věcně a místně příslušný správní orgán 
podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny k vydání stanoviska k záměru 
podle § 45i odst. 1 téhož zákona, posoudil krajský úřad předložené oznámení podle obsahu 
ve smyslu § 37 odst. 1 správního řádu také jako žádost o vydání tohoto stanoviska. Významný 
vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny tímto stanoviskem pod č.j. KUJI 77071/2016  OZPZ 52/2016 Ku ze dne 
12. 10. 2016 vyloučen. 
Dle sdělení příslušného stavebního úřadu, kterým je Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor 
stavební, čj. SÚ/1721/16/Řeh-2-Dopi, ze dne 7. 10. 2016, lze konstatovat, že předložený záměr 
týkající se „Samoobslužné čerpací stanice na zemní plyn v areálu PKS“ je v souladu se 
současně platným územním plánem Žďár nad Sázavou za dodržení veškerých ve sdělení 
uvedených podmínek. 
 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina na základě posouzení 
předloženého oznámení, které v říjnu 2016 zpracoval pan Zdeněk Machálek, a s přihlédnutím k 
zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, sděluje, že záměr „Kompresorová stanice plnící 
technologie DNG MJ Compact plus v areálu firmy PKS stavby a.s., Žďár nad Sázavou“ ve výše 
uvedeném rozsahu (kapacitě) nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona.  
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
 
 
(otisk úředního razítka) 
 
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
Příloha: Stanovisko k dotčení evropsky významných lokalit a ptačích oblastí (NATURA 2000),  
             čj. KUJI 77071/2016 OZPZ 52/2016 Ku ze dne 12. 10. 2016. 
        
 


		2016-10-13T06:38:37+0000
	Not specified




